

15 czerwca 2018



Święto ośrodka w Baryczy

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Baryczy, gm. Końskie otrzymał imię Zdzisławy i Stanisława Bytnarów, związanych z powiatem koneckim wielkich patriotów, zasłużonych dla szkolnictwa specjalnego. W uroczystości wzięła udział Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa oraz radni Sejmiku Sławomir Marczewski i Beata Napierała. Gościem wydarzenia była Wanda Traczyk-Stawska, harcerka Szarych Szeregów i uczestniczka Powstania Warszawskiego.

- Wielkim zaszczytem i przyjemnością dla mnie jest uczestniczyć w tak pięknej uroczystości - podkreślała **Agata Binkowska**. - W imieniu Pana Marszałka Adama Jarubasa dziękuję za zaproszenie. Pan marszałek skierował do państwa list, który niech będzie pamiątką tego spotkania: *"Nauka jest jak niezmiernie morze, im więcej jej pijesz, tym jesteś bardziej spragniony"*. W dniu dzisiejszym Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Baryczy

otrzymuje imię Zdzisławy i Stanisława Bytnarów. Jest to niezwykle ważna chwila dla uczniów, nauczycieli i całej społeczności lokalnej. Jesteśmy przekonani, że wartości wypływające z życia i działalności Państwa Bytnarów staną się drogowskazem, który będzie determinował wszelkie działania społeczności szkolnej. W tym uroczystym dniu życzymy wszystkim pedagogom oraz całej społeczności uczniowskiej zadowolenia ze wzajemnej współpracy oraz wytrwałości w realizowaniu wspólnych działań i zamierzeń. Życzymy również, aby młodzież będąca przyszłością naszego narodu rozwijała się, kształciła i żyła według tych ideałów, które poprowadzą ją drogą prawdziwego społeczeństwa i rzetelnej pracy.

Uroczystość uświetnił występ uczniów, którzy zaprezentowali program poświęcony patronom szkoły w reżyserii Barbary Janczak. Poświęcony został również sztandar placówki.

Zdzisława i Stanisław Bytnarowie w latach 1920 - 1926 byli kierownikami szkoły w Niekłaniu oraz animatorami życia społecznego wsi. To tutaj wychowywał się ich syn - Jan Bytnar „Rudy”, jeden z bohaterów „Kamieni na szaniec” A. Kamińskiego. W Niekłaniu w 1924 r. urodziła się córka - Danuta Dziekańska z domu Bytnar - „Duśka”. W nagrodę za wspaniałą pracę wychowawczą w Niekłaniu Zdzisława i Stanisław Bytnarowie zostali skierowani do pracy pedagogicznej w Warszawie.

Galeria zdjęć



